
!"#$%&'()'*&*+$

*&++",&'-

,./012/3456.-

(&+&,#)%78)"%&'%9

52':3;3

"<<&++"-

!"#$%&'()*"$+),-$%"*+.)+/-$/'+'//0"#*+1*"+'##*+.)+.$#$&,)"'()*"$+"2+
34567879:+ )"+ ;'<*&$+ .$=='+ >*12+ !".0/#&)'+ ?);)0#)+ >'&.)+ >2&2=2:+ -$&+ )=+
/$&<)()*+.)+1*";$&),$"#*+$+#&'##',$"#*+.$==$+;&'()*")+*&%'")1@$+.)+10)+
')+1*.)1)+AB?+78+89+85+$+78+87+89+C+A!D+5E5EF7GF732

&:565=53'>?4465@3A')2BC3/;C?;;?C.A'

*;C3:.A'7D45.2;.'.'*.CE5=5'

+.@2161F5@5

'G1/@?'+1DD3/1

'HIJK'

LMNHLNLOLH

A+H+I+!+J



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con Decreto sindacale n. 7 del 31 dicembre 2020 di Conferimento degli incarichi di dire-
zione dei settori costituenti la macrostruttura organizzativa dell'Ente, di sostituzione dei no-
minati  responsabili  e  di  vice-segretario  per  un periodo di  due anni,  dal  01/01/2021 al
31/12/2022;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 08/04/2021 di approvazione del Bilan-
cio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011);

Richiamata la determinazione n. 478 del 04/05/2021 con cui sono stati assunti gli impegni
di  spesa per il  servizio di  conferimento e trattamento delle frazioni  organiche di  cui  ai
codici CER 20 01 08 e 20 02 01, di durata biennale, a favore della Soc. Industria Rifiuti
Sardi S.r.l. (con stabilimento nella S.S. 128 km 3,00 – Loc. Su Tistivillu, Nuraminis (SU),
C.F. e P.I. 02384180929) - CIG 8585326324;

Dato atto che:

� i volumi dei rifiuti, di norma non sono predeterminabili con esattezza e pertanto i
costi  derivanti  sono  suscettibili  di  variazioni  rispetto  alle  stime  preventivate
originariamente;

� si  rende  comunque  necessario  impegnare  le  somme  che  garantiscano  lo
svolgimento del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati derivanti
dal servizio di igiene urbana ambientale in quanto trattasi di un servizio specifico
inerente la tutela dell'igiene e della salute pubblica, obbligatorio per legge e che
pertanto, ai sensi dell'art. 163 comma 2 del D.lgs. 267/2000, rientra  tra le spese “...
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”;

Accertato  che  le  somme  impegnate  non  risultano  sufficienti  a  garantire  il  regolare
svolgimento del  servizio di conferimento e trattamento delle frazioni organiche di cui ai
codici CER 20 01 08 e 20 02 01 derivanti dal servizio di igiene urbana ambientale fino alla
decorrenza dell'anno in corso e necessita pertanto dover integrare l’atto di determina  n.
478/2021;

Ritenuto opportuno integrare l'impegno di spesa per la copertura del servizio in oggetto,
assunti con propria determinazione n. 478 del 04/05/2021;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) così
come attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Atteso  che  alla  registrazione  dell'intervento  di  cui  alla  determinazione  n.  478  del
04/05/2021  presso  il  sito  dell'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici  l'Ufficio  ha
conseguito l'attribuzione del Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. 8585326324;

Visto  il  D.Lgs  n.  50  del  18/04/2016  che  reca  le  norme  di  attuazione  delle  direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;



Visto l'aggiornamento del Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e piano per
la Trasparenza (PTPCT) 2019-2021, approvato con atto G.C. n. 19 del 31.01.2019;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  13/04/2021  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Tommaso Boscu;

Accertata  l'insussistenza  di  condizioni  di  incompatibilità  e/o  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in relazione al presente procedimento; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA

1) di  integrare  gli  impegni  assunti  con  Determinazione  n.  478  del  04/05/2021,  della

somma totale di € 6.500,00 (I.V.A. di legge inclusa),  a favore della  Soc.  Industria rifiuti

sardi S.r.l., P.IVA 02384180929, con sede legale Via Tamburino Sardo, 24 Cagliari;

2) di imputare la spesa di € 6.500,00 al capitolo 5790 “Spese per lo smaltimento dei rifiuti

solidi urbani e assimilati”, del bilancio pluriennale 2021-2023 in conto competenza 2021,

con esigibilità nell'anno dell’impegno;

Di  dare  mandato  all'ufficio  ragioneria  di  provvedere  alla  registrazione  contabile
dell'integrazione dell'impegno.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ing. Tommaso Boscu



!"#$%&'()'*&*+$
,-./01203'40'!35603-0

!"#"$%&'()*+),-./)0"1)23+,2+242,

566786569)!:);9<7=6>=5

9??"##@A) ) :'#"?$(B&@'") &%C"?'@) 0&) DC"D() (DDE'#@) F@') (##@) 0&) 0"#"$%&'(B&@'") '+)

.G3H242,I)&')J(K@$")0"11()8@F+):'0ED#$&()=&J&E#&)8($0&)8+$+1+I)C"$)&1)D"$K&B&@)0&)F@'J"$&%"'#@)

") #$(##(%"'#@) 0"11") J$(B&@'&) @$?('&FL")0&) FE&) (&) F@0&F&) ;7=) 24) 4,) 43) ") 24) 42) 4,) M) ;:N)

3-3-O2/O2.+

5''@ ;(C&#@1@ 5FFH:%C :%C@$#@!"DF$&B&@'"8EP5$#+ ;@0Q@$'7H>

!"#$%!!&%&'! !()"%%*%%!+,-./01234,.!356./,4!73!86.81!
1889,-4!:4,!1--4!73!7.-.053,1234,.!,)!

;#<=&%&'*!3,!>1?40.!7.@@1!A4:)!
+,798-031!B3>39-3!A1073!A)0)@)*!6.0!3@!

8.0?3234!73!:4,>.035.,-4!.!-01--15.,-4!
7.@@.!>01234,3!40/1,3:C.!73!:93!13!
:473:3!DEB!&%!%'!%<!.!&%!%&

F%'";( '!%! !&G"(%H

7)*+"'()'8&9":;8)+;<'!"%+;=):&';++&*+;%+&':;'!",&8+$8;'>)%;%?);8);
@3-AB'CDC'2.EE3'F'(B:5GB'HIJ'4K6'CL';5.GA.'HMMMN

8"D#EI)23+,2+242, ):'8&*,"%*;=):&'(&:'*&87)?)"

>BA.';6KGG314-3'*.-2K

;@C&()F@'J@$%")(11R@$&?&'(1")&')F($#()1&P"$()C"$)ED@)(%%&'&D#$(#&K@+

8"D#EI)),S+4,+2422 TR&%C&"?(#@)&'F($&F(#@


